
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

…………………….................... 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด มีความประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลทั่วไปเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

 

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๔๗ (รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน) 
จึงดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้าง  จำนวน  1 ตำแหน่ง   1  อัตรา  ดังต่อไปนี้ 
 

ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  (สำหรับผู้มีทักษะ) 
ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)  จำนวน  1  อัตรา  

(รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)  
 

๑. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิจะได้รับการจ้าง 
     จะต้องเป็นบุคคลทั่วไป  โดยมีคุณสมบัติทั่วไปสำหรับพนักงานจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการ 

พนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง เมื่อวันที่  ๒๕ เดือนมิถุนายน                  
พ.ศ.๒๕๔๗  ข้อ  ๔  มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  และมีลักษณะงานเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามมาตรฐาน
ตำแหน่งของข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบล หรือลูกจ้างตามท่ี ก.พ. หรือ ก.อบต.กำหนดโดยอนุโลม มีดังต่อไปนี้ 
 

 ก. คุณสมบัติท่ัวไป  มีดังต่อไปนี้ 
(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  และไม่เกินหกสิบปี 
(๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

(๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือจิตฟ่ันเฟือน         
ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วน
ตำบล  ดังนี้ 

 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

 
 
 
 

/…..(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง 
 
 



-2- 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน 

อ่ืนของรัฐ 
(๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ   

รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานจ้างของส่วนราชการท้องถิ่น 
  การยกเว้นกรณีขาดคุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามดังกล่าว คณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อาจพิจารณาถึงความจำเป็นและประโยชน์ของทางราชการที่จะได้รับโดยมติของ
คณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรบุคคล ในการประชุมปรึกษายกเว้นคุณสมบัติหรือคุณลักษณะต้องห้ามดังกล่าวจะ
พิจารณาลงมติ โดยต้องได้คะแนนเสียงสี่ในห้าของจำนวนคณะกรรมการในท่ีประชุมและการลงมติให้กระทำการโดยลับ 
 

  สำหรับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลและ
แต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้างได้ ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ นร ๐๙๐๔/ว ๙ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕01 และตาม
ความในข้อ  ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘  
  

ข. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละ
ตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี ้
 

๒.  การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 
  ผู้สนใจสมัครติดต่อรับใบสมัคร  และยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานการสมัครด้วยตนเองได้ที่               
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป (งานการเจ้าหน้าที่) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด 
ตั้งแต่ วันที่ 15 – 28 มีนาคม 2566  ในวันและเวลาราชการ ภาคเช้า เวลา ๐๘.๓๐–๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา 
๑๓.๐๐–๑๖.๓๐ น. หรือติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ท่ี เบอรโ์ทร  ๐-๔๓65-5212 

  

๓. วิธีการยื่นใบสมัคร 
ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเองให้ถูกต้องครบถ้วนและลงลายมือชื่อรับ 

รองสำเนาเอกสารให้เรียบร้อย แล้วยื่นสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร ดังต่อไปนี้ 
๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่ 

เกิน  ๖  เดือน   จำนวน  ๓ รูป และให้ผู้สมัครเขียนชื่อ-สกุล ตำแหน่งที่สมัครหลังรูปถ่ายด้วยตัวบรรจง 
๒) สำเนาทะเบียนบ้าน  สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน  ๑  ชุด 
๓) ใบรับรองแพทย์ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่  ๓  

(พ.ศ.๒๕๓๕) ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๓  เดือน  นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย  จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔) สำเนาใบวุฒิการศึกษา  ประกาศนียบัตร หรือทะเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่าง 

หนึ่ง (ฉบบัภาษาไทย) ที่แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   5)  หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงาน ซึ่งรับรองว่ามีทักษะ
ในงานที่ปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี (เฉพาะตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 

๕) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล  ใบสำคัญทหารกอง 
เกิน สด.๙/สด.๔๓(ถ้ามี)  อย่างละ  ๑ ฉบับ 

6)  สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ A๔ เท่านั้น  
 
                       /…..สำหรับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ 



-3- 

สำหรับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้  ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร และหากทราบภายหลัง ปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมี
คุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติและไม่มีสิทธิได้รับการ
จ้างในตำแหน่งนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติเมื่อผู้สมัครที่เป็นผู้ผ่านการ
ประเมิน ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งแล้ว ทั้งนี้ ผู้สมัคร
และผู้ผ่านการเลือกสรรไม่สามารถเรียกร้องสิทธิประโยชน์อื่นใดเกินกว่าระดับตำแหน่งที่จ้าง 
 

๔. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร   

จำนวน  100  บาท  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  จะออกใบเสร็จรับเงินค่าธรรมเนียมการสมัครทุกครั้ง และ
จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ   

5.  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง   จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร            

ในวันที่ 29  มีนาคม   2566 
 

6.  วัน เวลา  และสถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  จะดำเนินประเมินสมรรถนะเพ่ือการสรรหาและเลือกสรร           

ในวันที่ 31  มีนาคม  2566  เวลา  09.00 น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอ
เมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 

 

7. วธิีการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือประเมินสมรรถนะเพ่ือ

พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ ตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ (ภาคผนวก ข) 
 
 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกนั้น จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ และเม่ือ

รวมคะแนนในการสอบทุกภาคต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะได้ขึ้นบัญชีเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกกรณีคะแนนรวมเท่ากัน
ให้ผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 

 
9. การประกาศผลสอบ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  จะประกาศผลการสอบคัดเลือกในวันที่ 3  เมษายน 2566            
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 

 
 
 
 

/…..10.การข้ึนบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
 
 
 
 
 



-4- 
 

10. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  จะเรียงตามลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ                    

ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ก็ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่
ในลำดับที่สูงกว่า โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง จะข้ึนบัญชีผู้สอบคัดเลือกไว้ไม่เกิน 1 ปี 
 

11. การสั่งจ้างและการทำสัญญาจ้าง 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่ผ่านการสรรหาได้ลำดับที่ 1 จะต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ

พนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด (ก.อบต.จังหวัดร้อยเอ็ด) ก่อน จึงจะทำสัญญาจ้างได้  โดยองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองแวง จะดำเนินการจ้างตามลำดับที่ในประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ตามตำแหน่งว่างของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โดยพนักงานจ้างตามภารกิจกำหนดสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน 4 ปี  
  ผู้สนใจสามารถติดต่อ สอบถาม รายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ ฝ่ายบริหารงานทั่วไป (งานการเจ้าหน้าที่)
สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง       อำเภอเมือง     จังหวัดร้อยเอ็ด   ในวัน   และเวลาราชการ     
โทร. 0-4365-5212 
 

ประกาศ   ณ  วันที่  3  เดือน มีนาคม  พ.ศ.๒๕66 
      
 
 
      (ลงชื่อ) 
       (  นายสมบัต ิ  แสงงาม ) 
                 นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองแวง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ ฯ  ลงวันที่ 3 เดือน มีนาคม  พ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 
 

1.  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
 1.1 ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 
  หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

-  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้ การส่งเสริมการเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียนด้วยวิธีการที่
หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึง
ประสงค์และคุณลักษณะตามวัย ปฏิบัติงานวิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบ
การดูแลช่วยเหลือผู้เรียน ปฏิบัติงานความร่วมมือกับเครือข่ายการพัฒนาเด็กปฐมวัย ทำนุบำรุง ส่งเสริม
ศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

1.2 คุณสมบัติสำหรับการจ้าง 
-  กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งโดยใช้ทักษะเฉพาะของบุคคลซึ่งจะต้อง

เป็นผู้ที่มีความรู้ ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี และทักษะของบุคคลดังกล่าวจะต้อง
สามารถพิสูจน์ให้เห็นถึงความมีทักษะในงานนั้นๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานซึ่ง
ระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลด้วยการทดลองปฏิบัติ 

         

          1.3. ระยะเวลาการจ้าง  
-  ไม่เกินคราวละ 4  ปี 

 

          1.4. อัตราเงินเดือน  
-  ได้รับอัตราเงินเดือน  9,400  บาท และค่าครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท  รวม  11,400 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ ฯ  ลงวันที่  3 เดือน มีนาคม พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 

 ********************************************************************************** 

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)  
  - สอบคัดเลือกภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
(ภาค ข) เวลา 09.00 น. – เวลา 12.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง   อำเภอเมือง  จังหวัด
ร้อยเอ็ด 
  - สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) (ภาค ค) เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้อง
ประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง   อำเภอเมอืง   จังหวัดร้อยเอ็ด 
  - ให้ผู้สมัครสอบแข่งขันทุกราย รายงานตัวต่อคณะกรรมการคัดเลือกตั้งแต่เวลา 08.30 – 09.00 น. 
ถ้าไม่มาตามกำหนดเวลาที่กำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์ในการสอบครั้งนี้ 

คะแนนรวม 300 คะแนน 

1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) สอบข้อเขียนแบบปรนัย  คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
1.1    รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 
1.2 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

ปัจจุบัน 
1.3    ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ในปัจจุบัน ด้านการเมือง เศรษฐกิจและสังคม 
1.4 ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย ในการอ่านจับใจความ สรุปความ ตีความ ข้อความ

สั้นๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยค
หรือข้อความสั้นๆ  

1.5 ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและ
ข้อมูลต่างๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย เป็นต้น 

2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) สอบข้อเขียนแบบปรนัย คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
2.1   ความรู้พื้นฐานทั่วไปเกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2.2   พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 (และที่แก้ไขเพ่ิมเติม) 
2.3   มาตรฐานการดำเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2.4   หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ.2546 
2.5   ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับคุณธรรม จริยธรรมและอุดมการณ์ของความเป็นครู 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) โดยวิธีการสัมภาษณ์  คะแนนเต็ม  100 คะแนน 
ประเมินผู้เข้ารับการสรรหาจาก การทดสอบโดยการสัมภาษณ์ ความรู้ความสามารถในการปฏิบัติ
หน้าที่ ปฏิภาณไหวพริบ ความรอบรู้  ทัศนคติต่อการปฏิบัติงาน  บุคลิก ท่าทาง การแต่งกาย
ประสบการณ์การทำงานความสามารถพิเศษ 

 

 

 

 


